



• هفده برنامه در سفر
نماینده ولی فقیه

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از تشکیل هیأت ویژه‌ای با مسؤولیت واحد توسط نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق برای رسیدگی به مشکلات زائران در عراق خبر داد. به گزارش ایسنا، حجة الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی عسکر که همراه هیأتی شامل رئیس سازمان حج و زیارت و جمعی از مدیران عتبات عالیات، در هفته دوم مهرماه سال جاری سفری به عراق داشت، در جمع خبرنگاران درباره نتایج و دستاوردهای سفرش به عراق اظهار کرد: سفر به عراق موفق بود و در دو روزی که آنجا بودیم، هفده برنامه داشتیم. با مراجع

معظم تقلید، از جمله آیات‌عظام سیستانی، فیاض، سیدمحمد سعید حکیم، بشیر نجفی و جمعی از مسؤولان عراقی، مانند نوری مالکی، ابراهیم جعفری (نخست‌وزیر پیشین عراق)، سیدعمار حکیم (رئیس مجلس اعلای عراق) و رئیس حج این کشور، همچنین با تولیت‌های حرم‌های امیرالمؤمنین، کاظمین، امام حسین و حضرت عباس علیهم‌السلام و جمعی از روحانی‌های حج عراق که امسال اعزام می‌شوند و کارگزاران سازمان حج و زیارت و مسؤولان بعثه مقام معظم رهبری در عتبات عالیات دیدار کردیم ... در مجموع به آن اهدافی که در این سفر داشتیم، یعنی ایجاد هماهنگی برای حل مشکلات زائران رسیدیم. در واقع، وضعیت ما در عراق مطلوب نیست و مشکلاتی از مرز تا داخل این کشور داریم که باید آن‌ها را رفع کنیم.

سرپرست حجج‌الایرانی گفت: ما از نزدیک شاهد مشکلات زائران در عراق بوده‌ایم و از قبل کارهای کارشناسی کرده‌ایم. در این سفر نیز تا حدود زیادی توانستیم این مسائل را به مسؤولان عراقی منتقل کنیم و به

نتیجه مشخصی برسیم که هیأت ویژه‌ای با مسؤولیت واحد توسط نوری مالکی مشخص شود. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت به بخشی از مشکلات زائران در عراق اشاره کرد و افزود: ما در این کشور با مشکل نبود امنیت مواجهیم. در همین چند روز، چند انفجار اتفاق افتاد و یکی از روحانی‌های کاروان‌های ما به شهادت رسید ... ما با مشکلات دیگری مانند سرقت از کاروان‌ها و هتل‌ها و همچنین نبود امکانات بهداشتی و رفاهی مواجهیم؛ اما به هر حال، شرایط عراق را باید درک کنیم. این کشور چندین سال در اشغال اجانب بوده و در حال رها کردن خود از این بار سنگین است. امیدوارم به فضل پروردگار به‌زودی بتوانیم این مشکلات را حل کنیم.

سرپرست حجج‌الایرانی در پاسخ به این پرسش که با توجه به شرایط عراق، آیا قرار است ظرفیت اعزام افزایش یابد یا خیر گفت: افزایش ظرفیت، مورد نظر ماست. عراق برای ایران بسیار اهمیت دارد. حرم‌های تعدادی از امامان معصوم در این کشور است و اگر امکان افزایش

ظرفیت را داشته باشیم، این کار را انجام می‌دهیم ... در مذاکره با نوری مالکی گفتیم که اگر این ظرفیت ایجاد شود، می‌توانیم تا ده میلیون نفر در سال، زائر به عراق بفرستیم؛ ولی تحقق این موضوع، به آماده شدن زیرساخت‌ها منوط است.

قاضی عسکر درباره وضعیت و مشکلات مرزهای زمینی نیز گفت: عراق شرایط ویژه‌ای دارد و نمی‌توانیم روی این مسائل دقیق صحبت کنیم. ضمن این که هر یک از ورودی‌های این کشور، دست یک گروه است. با این حال قرار شد، این مسائل را در آن کارگروه ویژه بررسی کنیم ... من به آینده عراق امیدوارم، چون انگیزه مسؤولان عراقی نیز بر این بود که مشکلات حل شود. برای ما نیز عراق مهم است و باید درست برنامه‌ریزی کنیم.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت اضافه کرد: واقعا پیش خودم شرمندهام که زائران کهنسال ما پشت مرزهای عراق باید گرفتار شوند. من از نزدیک با این مشکلات مواجه شدم و این سفر را از راه زمینی و با کاروان تجربه کردم تا ببینم

به زائران چه می‌گذرد. مردم حدود سه چهار ساعت در مرز معطل می‌شوند و امکاناتی هم ندارند. ان‌شاءالله این مشکلات را به تدریج حل کنیم.

لازم به ذکر است که نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق نیز در این دیدار بر حل سریع مشکلات این کاروان‌ها تاکید کرد. وی با تاکید بر این که ایران کشور دوست و همسایه عراق، بیشترین زائر به عتبات عالیات را در سال دارد و دو کشور در فرهنگ و دین بسیار به یکدیگر نزدیکند گفت: حل سریع مشکلات کاروان‌های زیارتی ایران از همین لحظه در دستور کار من قرار گرفت و مصرانه آن را پی‌گیری خواهم کرد.

• فرشچیان و طراحان ضریح
برای ۷۲ شهید کربلا

محمود فرشچیان در مراسم رونمایی بخشی از طراحی‌های مربوط به ساخت ضریح مطهر امام حسین علیه‌السلام در مجموعه سعدآباد گفت: «قول می‌دهم پس از اتمام این طرح یکی از شاهکارهای هنر اسلامی را ببینید».

به گزارش ایسنا، فرشچیان یادآور شد: پیشنهاد طراحی

ضریح مطهر امام حسین علیه‌السلام نیز حدود ۵ سال پیش از سوی آقای «محمد پارچه‌باف» رئیس هیأت امنای ساخت ضریح از قم به من رسید و طی این پیشنهاد از بنده دعوت کردند تا طرح‌هایم را ارائه دهم.

او ادامه داد: همواره در این سال‌ها برای فعالیت در حوزه مذهبی، بدون هیچ چشم‌داشتی کار کرده‌ام و این بار نیز با پیشنهاد طراحی حرم مطهر اباعبدالله الحسین علیه‌السلام دست به مطالعه و طراحی زدم و خوشبختانه این طرح‌ها مورد لطف آن هیأت قرار گرفت و امروز به همه شما هموطنان و شیعیان سراسر دنیا قول می‌دهم که پس از اتمام این طرح، یکی از شاهکارهای هنر دینی و اسلامی را ببینید ...

هیأت امنای قم تمام تلاش خود را برای هرچه بهتر انجام شدن این کار انجام داد و ما موفق شدیم با قلم‌زنی استاد «خداداد زاده» و خطاطی استاد «موحد» کار را پیش ببریم و امیدوارم طی ماه‌های آینده، تمام ظرایف و طلاکاری‌های اثر انجام شود.

این هنرمند نگارگر در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر



جایگاه ویژه ائمه اطهار و پیامبران در تاریخ اسلام گفت: آنها در زمان حیاتشان پشت پا به تمام دنیا زدند؛ لذا امروز ضرورتی نیست که برایشان چنین کاری کنیم، اما ما انسان‌ها با انجام چنین کارهایی می‌خواهیم مراتب نیایش و ستایش خود را به درگاه الهی بیان کنیم و از آنان شفاعت بطلبیم ... وقتی آدمی به درگاه خدا گناه بزرگی می‌کند، همواره روی آن را ندارد که طلب استغفار نماید؛ پس ما واسطه‌هایی می‌تراشیم که به درگاه الهی ما را برای آن گناهان وساطت کنند. امروز هم در طراحی این حرم مطهر، اسماء الله و بخش‌های مذهبی و دینی پیش‌بینی شده است ... همواره سعی کرده‌ام در هر راهی که وارد می‌شوم، هر آنچه در توان دارم، به کار بندم و فروگذار نکنم.

فرشچیان همچنین از طراحی ضریحی برای ۷۲ شهید کربلا خبر داد و گفت: تمام این رفت و آمدها افتخاری برای من است و هیچ توقعی ندارم و معتقدم که خداوند و حضرت اباعبدالله کمک خواهند کرد تا این کار به بهترین نحو انجام شود؛ اما از همه آنهایی که در قدم اول به ما کمک کردند، قدردانی می‌کنم.

• افشای اسناد دست‌تور صدام برای حمله به حرم مطهر امام حسین علیه السلام

دهد. حسین کامل نیز از صدام در این مورد پرسید که او گفت: «حتی گنبدها را مورد حمله قرار بده و سرهایشان را متلاشی کن».

در سند ویکی‌لیکس آمده است که صدام از حسین کامل خواست تا همه کسانی که به دست نیروهای دولتی می‌افتند را پاک‌سازی کند و هر کسی را در همان مکانی که دستگیر می‌شود، اعدام کنند.

در سند یاد شده همچنین آمده است که حسین کامل، گنبد امام حسین علیه السلام را با یک دستگاه تانک گارد ویژه ریاست‌جمهوری مورد حمله قرار داد و پس از آن، با استفاده از یک هواپیما از بالا حفره‌های‌هایی که گلوله‌های تانک ایجاد کرده بود، را دید. سپس خبر حمله را به صدام داد و صدام نیز به او گفت که مورد تقدیر فرماندهان قرار می‌گیرد.

یکی از اسنادی که سایت ویکی‌لیکس به تازگی منتشر کرده، نشان می‌دهد که صدام حسین دیکتاتور معدوم عراق دست‌تور حمله به مرقد‌های امام حسین و حضرت عباس علیهما السلام را صادر کرده است.

به گزارش ایلنا به نقل از برائ، در این سند آمده است که صدام با «عدی» و «قُصی» پسرانش و «حسین کامل» دامادش در کاخ «السجود» نشستی برای تدوین برنامه‌ای برای سرکوب انقلابیون شیعی در سال ۱۹۹۱ برگزار کرد. در ادامه این سند آمده است که عدی بدون مشورت با صدام، از حسین کامل خواست همه مناطق کربلا را مورد حمله قرار